
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31»  октября  2024 г.                                                                        № 605

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 27.11.2018 № 2697

В соответствии с постановлением Администрации города Курска 
от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления Администрации 
города Курска», постановлением Администрации города Курска  
от 23.08.2024 № 445 «Об управлении экономики и прогнозирования 
Администрации города Курска», в связи с организационно-штатными 
изменениями в Администрации города Курска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 27.11.2018 
№ 2697 «Об утверждении порядка регистрации трудовых договоров, 
заключаемых между работниками и работодателями – физическими лицами, 
не являющимися индивидуальными предпринимателями» 
(в ред. от 18.06.2020 № 1171) следующие изменения:

в пункте 4 слова «Кудрявцева Э.А.» заменить словами «Положенцеву 
Л.В.».

2. В Порядке регистрации трудовых договоров, заключаемых между 
работниками и работодателями – физическими лицами, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями: 

2.1. в подразделе 1.3. «Требования к процедуре регистрации трудовых 
договоров» раздела 1 «Общие положения»: 

2.1.1. в абзаце 1 пункта 1.3.1. слова «комитет экономического развития 
Администрации города Курска» заменить словами «управление экономики и 
прогнозирования Администрации города Курска», слова «отделом 
стратегического планирования, анализа и координации программ» заменить 
словами «сводно-аналитическим отделом»;

2.1.2. абзац 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции: «+7(4712) 
55-48-66, +7(4712) 55-47-83.»;

2.1.3. абзац 4 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции: 
«Адрес электронной почты управления экономики и прогнозирования 
Администрации города Курска: economica46@kurskadmin.ru.»;



2

2.2. приложение 2 «Заявление о согласии на обработку персональных 
данных» к Порядку регистрации трудовых договоров, заключаемых между 
работниками и работодателями – физическими лицами, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями, изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                  
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                   
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                  И. Куцак



3

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                       
к постановлению

Администрации города Курска                                                                                  
от «31» октября 2024 года                                                                                   

№ 605

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных

Я,_______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ                           
«О персональных данных», зарегистрирован___ по адресу: ____________________,
_______________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность: ______________________________________,
_______________________________________________________________________

(наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
в целях________________________________________________________________

(указать цель обработки данных)
даю свое согласие на обработку управлением экономики и прогнозирования 
Администрации города Курска в  Администрации города Курска моих 
персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже 
категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; 
тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего 
личность; гражданство; адрес регистрации по месту жительства и адрес 
фактического проживания; номер телефона (домашний, мобильный). 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий               
в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, 
обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление 
любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством 
Российской Федерации.

Я проинформирован, что ____________________________ гарантирует 
обработку моих персональных данных в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так                       
и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных 
данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  
письменному заявлению.  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле                      
и в своих интересах.

          «____» ___________ 20__ г.                       _______________ /_______________/
                                                                                  Подпись                      Расшифровка подписи

consultantplus://offline/ref=15B1E6C5936184AD8E40BA20B1104E1A9F3BCD4F7CEBFE94EA91D3EBC0CB1031B55B6C9D507CC3A2nCwAH

